ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /GM-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

GIẤY MỜI
Họp trực tuyến triển khai công tác ứng phó với bão số 5 (Kajiki)

 Thực hiện Công điện số 1657/CĐ-VPCP ngày 24/8/2025 của Văn phòng Chính

phủ về Hội nghị trực tuyến Chính phủ với địa phương về ứng phó với Bão số 5; Ủy ban

nhân dân tỉnh mời đại biểu dự Hội nghị ở điểm cầu trực tuyến tỉnh và các xã, phường

như sau:

1. Thời gian: 16h45’ ngày Chủ nhật 24/8/2025.

2. Địa điểm, thành phần:
1.1. Điểm cầu tỉnh: Trụ sở Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Đồng chí Nguyễn Hồng Lĩnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh (mời chủ trì);

- Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND

tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh;

- Thủ trưởng các đơn vị: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường: Giám đốc, Phó Giám đốc phụ trách lĩnh vực;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành, đơn vị: Tài chính, Công thương, Xây dựng; Đài

Khí tượng Thủy văn tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai

và TKCN tỉnh;

- Trưởng (phó) Đoàn kiểm tra và chỉ đạo công tác Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn năm 2025 theo Quyết định số 1967/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND tỉnh.

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên dự, đưa tin.

1.2. Điểm cầu các xã, phường:

- Bí thư, Chủ tịch xã, phường và các thành phần liên quan (giao các xã, phường mời).

3. Phân công nhiệm vụ:

3.1. Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và TKCN tỉnh: Cập nhật

thông tin, diễn biến và dự báo tình hình bão số 5, tổng hợp báo cáo các nội dung liên

quan về công tác chuẩn bị ứng phó bão số 5 trên địa bàn tỉnh; chuẩn bị tài liệu gửi các

thành phần dự họp và chuẩn bị ý kiến chỉ đạo, trực tiếp gửi lãnh đạo UBND tỉnh trước

cuộc họp.

3.2. Yêu cầu đại biểu dự Họp trực tuyến tham dự đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Viễn thông Hà Tĩnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Lưu: VT, NL.

  TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Công Thành

		2025-08-24T16:23:01+0700

		2025-08-24T16:21:44+0700

		2025-08-24T16:21:45+0700

		2025-08-24T16:21:46+0700